



E-Mail



Mais ▾

Mensagem 1 de 1203



12/01/2025

Orçamento



Caixa de entrada (12)

Rascunhos (64)

Enviados

Spam

Lixeira



Emerson Sprone

Para: ▾



Qui., 20:29

[Visualizar anexo](#)

Boa Noite!!

Tudo bem?

Conforme solicitado segue orçamento.

Att. Emerson

1 anexo

EMEB_Estella_Fria_
assinado.pdf
448 KB

6% usado



Construção e Engenharia Ltda.
Rua Dos Lírios nº 156 – Centro - MONTE ALTO – SP
Fones: (16) 99720-8551 / (16) 99737-4772
e-mail: adm.vhengenharia@gmail.com
CNPJ: 33.087.229/0001-64

Planilha Orçamentária

Objeto: Contratação de uma empresa especializada com fornecimento de materiais e mão de obra, para substituição dos pisos da sala de aula nº 3 e secretaria da EMEB Estella Faria Netto do Valle.

Item	Descrição	Unidad	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Retirada de revestimento em pedra, granito ou mármore em piso	m²	65,00	R\$ 35,00	R\$ 2.275,00
1.2	Retirada de rodapé em pedra, granito ou mármore	m	44,00	R\$ 10,00	R\$ 440,00
1.3	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	m²	3,00	R\$ 66,00	R\$ 263,99
	Total do item.....				R\$ 2.978,99
2.0	REVESTIMENTO				
2.1	Argamassa de regularização e/ou proteção	m3	1,95	R\$ 200,00	R\$ 390,00
2.1	Revestimento em placa cerâmica esmaltada de 20x20 cm, tipo monocolor, assentado e rejuntado com argamassa industrializada	m²	65,00	R\$ 71,16	R\$ 4.625,15
2.2	Rodapé em placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção, Bllb, tráfego médio, assentado com argamassa colante industrializada	m	44,00	R\$ 16,50	R\$ 726,00
2.4	Rejuntamento em placas cerâmicas com cimento branco, juntas acima de 3 até 5	m2	65,00	R\$ 15,00	R\$ 975,00
	Total do item.....				R\$ 6.716,15
	Total Geral.....				R\$ 9.695,15

(Nove mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quinze centavos)

I - O prazo de validade de nossa proposta é de 60(sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura do envelope proposta.

II - Declaramos que o VALOR TOTAL DA PROPOSTA é irrevogável, e nele estão incluídos: os tributos, fretes, alimentação, estadia, encargos sociais; as despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza; e todos os componentes de custo dos bens necessários à perfeita satisfação do objeto desta licitação.

III - Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das

Monte Alto/SP, 30 de janeiro de 2025.



Documento assinado digitalmente
EMERSON LUIZ SPRONE
Data: 30/01/2025 20:26:35-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



Eng.Zerbina... ▾

E-Mail



Mais ▾

Mensagem 3 de 1059



Re: Orçamento para troca de 65 m² de Piso



Matheus Oliveira



Para: ▾

Ter, 09:24

Caixa de entrada (12)

Rascunhos (64)

Enviados

Spam

Lixeira

[Visualizar anexo](#)

Bom dia João... segue em anexo planilha com orçamento conforme solicitado.

Att.

Matheus Sabo de Oliveira

DEUS ABENÇOE!!!

Em seg., 27 de jan. de 2025 às 11:35, <eng.zerbinati@montealto.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia segue em anexo a planilha quantitativa, por favor enviar um orçamento para execução dos referidos serviços.

Att

João Paulo Zerbinati

1 anexo

ORCAMENTO_PM_
D[...]_assinado.pdf
95 KB

PDF



6% usado

MSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA SUBSTITUIÇÃO DOS PISOS DA SALA DE AULA N.º 3 E SECRETARIA DA EMEB ESTEELLA FARIA NETTO DO VALLE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PROPOSTA	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	BDI 19,53%		VALOR TOTAL
						1,1953		
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	Retirada de revestimento em pedra, granito ou mármore, em piso		m²	65,00	45,85		54,80	3562,29
1.2	Retirada de rodapé em pedra, granito ou mármore		m	44,00	17,14		20,49	901,45
1.3	Remoção de entulho separado de obra com casca de metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal		m³	3,00	108,49		129,68	389,03
Total do Item.....								R\$ 4.852,77
2.0	REVESTIMENTO							
2.1	Argamassa de regularização e/ou proteção		m³	1,95	794,95		950,20	1852,90
2.2	Placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BIII, tráfego médio, assentado com argamassa colante		m²	65,00	61,07		73,00	4744,80
2.3	Rodapé em placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BIII, tráfego médio, assentado com argamassa colante industrializada		m	44,00	8,55		10,22	449,67
2.4	Rejuntamento em placas cerâmicas com cimento branco, juntas acima de 3 até 5 mm		m²	65,00	13,53		16,17	1051,21
Total do Item.....								R\$ 8.098,51
Total Geral.....								R\$ 12.951,35

Monte Alto, 28 de Janeiro de 2025

Documento assinado digitalmente
MATEUS SABO DE OLIVEIRA
Data: 28/01/2025 09:22:49 -0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Matheus Sabo de Oliveira
CPF nº 440.668.688-60 CREA: 5071081317-SP
Proprietário/ Engenheiro Civil

Corporativo.msougenharia@gmail.com - Rua Jeremias de Paula Eduardo – 1497 – centro – Monte Alto – SP CNPJ: 49.380.598/0001-80- IE: 461.143.923.111 Telefone: (16) 99638-8449

E-Mail

 Mais ▾

Mensagem 4 de 1038



RE: Orçamento para troca de 65 m² de Piso

- Caixa de entrada (12)
- Rascunhos (64)
- Enviados
- Spam
- Lixeira

 HDG ENGENHARIA

Para: ▾

Ter. 08:28

[Visualizar anexo](#)

Bom dia, João, segue em anexo orçamento

att. Humberto.

From: eng.zerbinati@montealto.sp.gov.br <eng.zerbinati@montealto.sp.gov.br>
Sent: Monday, January 27, 2025 11:35 AM
To: engenhariahdg@gmail.com <engenhariahdg@gmail.com>; carolconstrutora@hotmail.com <carolconstrutora@hotmail.com>; adm.vhengenharia@gmail.com <adm.vhengenharia@gmail.com>; matheussabodeoliveira@gmail.com <matheussabodeoliveira@gmail.com>
Subject: Orçamento para troca de 65 m² de Piso

Bom dia segue em anexo a planilha quantitativa, por favor enviar um orçamento para execução dos referidos serviços.
Att
João Paulo Zerbinati

1 anexo

ORCAMENTO_TRO

C[...].assinado.pdf

78 KB

 PDF

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA SUBSTITUIÇÃO DOS PISOS DA SALA DE AULA Nº. 3 E SECRETARIA DA EMEB ESTELLA FARIA NETTO DO VALLE.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PROPOSTA	UNI.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	BDI 19,53% 1,1953	VALOR TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Retirada de revestimento em pedra, granito ou mármore, em piso		m²	65,00	R\$ 24,14	R\$ 28,85	R\$ 1.875,55
1.2	Retirada de rodapé em pedra, granito ou mármore		m	44,00	R\$ 14,86	R\$ 17,76	R\$ 781,53
1.3	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal		m³	3,00	R\$ 107,65	R\$ 128,67	R\$ 386,02
Total do item.....							R\$ 3.043,10
2.0	REVESTIMENTO						
2.1	Argamassa de regularização e/ou proteção		m³	1,95	R\$ 757,58	R\$ 905,54	R\$ 1.765,79
2.2	Placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o exterior,		m²	65,00	R\$ 144,65		
2.3	Rodapé em placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o		m	44,00	R\$ 23,03	R\$ 172,90	R\$ 11.238,51
2.4	Rejuntamento em placas cerâmicas com cimento branco, juntas acima de 3 até 5 mm		m²	65,00	R\$ 12,12	R\$ 14,49	R\$ 941,66
Total do item.....							R\$ 15.167,18
Total Geral.....							R\$ 18.200,28

Monte Alto, 28 de Janeiro de 2025

HDG ENGENHARIA LTDA - CNPJ 48.982.341/0001-36



Geoserv Engenharia e Topografia

Rua Sete de Setembro, nº 628 - Monte Alto / SP - CEP 15910-000

Tel.: (16) 3241-3209 - (16) 99163-3936

CNPJ: 57.713.703/0001-84

SERVIÇO: SUBSTITUIÇÃO DOS PISOS DA SALA DE AULA Nº 3

BDI:

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

LOCAL: EMEB ESTELLA FARIA NETTO DO VALLE

ORÇAMENTO:

003/2025

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VALOR MO (R\$)	
				UNIT.	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	Retirada de revestimento em pedra, granito ou mármore, em piso	65,00	m²	79,26	5.151,90
1.2	Retirada de rodapé em pedra, granito ou mármore	44,00	m	48,79	2.146,76
1.3	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	3,00	m³	356,42	1.069,26
		SUBTOTAL 1			8.367,92
2.0	REVESTIMENTO				
2.1	Argamassa de regularização e/ou proteção	1,95	m³	2.505,44	4.885,60
2.2	Placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BIIb, tráfego médio, assentado com argamassa colante industrializada	65,00	m²	178,81	11.622,65
2.3	Rodapé em placa cerâmica esmaltada PEI-4 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BIIb, tráfego médio, assentado com argamassa colante industrializada	44,00	m	25,02	1.100,88
2.4	Rejuntamento em placas cerâmicas com cimento branco, juntas acima de 3 até 5 mm	65,00	m²	34,54	2.245,10
		SUBTOTAL 2			19.854,23
TOTAL GERAL					28.222,15

1-) Valor da Proposta: Conforme planilha

2-) Validade da Proposta: 30 (trinta dias)

3-) Forma de pagamento:

DEPOSITO EM CONTA BANCÁRIA DO BANCO DO BRASIL

AG. 0950-4 CC 18505-1

SERVIÇOS EXCLUSOS DA PROPOSTA COMERCIAL:

1-) Remoção e reposição de móveis em sala de aula

2-) Repintura de paredes

3-) Serviços não previstos no rol de atividades descritas na presente planilha

OBSERVAÇÕES:

Monte Alto, 28 de janeiro de 2025

GABRIEL MIRANDA
COUTO:30606036857

Assinado de forma digital por GABRIEL MIRANDA
COUTO:30606036857
Dados: 2025.01.28 20:43:09 -03'00'

GEOSERV ENGENHARIA E TOPOGRAFIA



Eng.Zerbina...

E-Mail



Mais ▾

Mensagem 1 de 400



Orçamento para troca de 65 m² de Piso



Eng. Zerbina

Você



Para: engenhariahdg@gmail.com, carolconstrutora@hotmail.com, adm.vhengenharia@gmail.com...

Seg, 11:35

[Visualizar 2 anexos](#)

Bom dia segue em anexo a planilha quantitativa, por favor enviar um orçamento para execução dos referidos serviços.

Att

João Paulo Zerbinati

2 anexos

[Baixar todos os anexos](#)

Quantitativo - [...] V
ale (1).pdf
94 KB



Orçamento - Su[...] V
Vale (2).pdf
212 KB



6% usado